Functioneel Parket Amsterdam

tav mevrouw F. Van den Bogart

Postbus 779,

1000 AT Amsterdam. Onderwerp: aangifte van een milieudelict en onrechtmatige
overheidsdaden door de Gemeente Texel

Hierbij wil ik, mede namens drie gedupeerden, aangifte doen van een aantal mogelijk strafbare
daden door de Gemeente Texel. Het gaat om het beheer, afwerking en nazorg van een voormalige
vuilstort gelegen aan het Molwerk bij ‘'t Horntje in de Gemeente Texel.

In de bijlage vindt u een chronologische volgorde van de gebeurtenissen bij deze vuilstort.

In 1991 heeft de gemeente Texel botten en resten van kadavers die waren opgegraven bij de
voormalige noodslachtplaats op Texel op de vuilstort gestort. Van een aantal kadavers was bekend
dat deze aan miltvuur zijn dood gegaan. In de door de Provincie Noord-Holland aan de Gemeente
Texel verleende vergunning staat Artikel 2 lid a: Niet toegestaan is het verwerken en of bewerken
dan wel opslaan van kadavers of gedeelten daarvan, slachtafval, fecalién en andere onder de
destructiewet vallen de stoffen. Uit de mij ter beschikking staande stukken blijkt dat de gemeente
willens en wetens zich niet aan dit artikel heeft gehouden en slachtafval, inclusief aan miltvuur
overleden dieren op de vuilstort heeft gestort. Hierbij is mijns inziens sprake van een milieu delict en
van een onrechtmatige overheidsdaad door de Gemeente Texel waar ik bij deze aangifte van doe.

Daarnaast heeft de Gemeente Texel zich vanaf het begin van het beheer van de vuilstort niet aan de
door de Provincie opgelegde vergunningsvoorwaarden gehouden. In de oorspronkelijke vergunning
stond dat er een vastgereden ondergrond van 70 cm dikte moest zijn en dat de stortplaats zodanig
moest worden afgesloten dat geen verontreinigd water in andere watergangen mocht geraken. De
gemeente heeft dit niet gedaan. In de omliggende sloten worden al meer dan 25 jaar zeer hoge
concentraties ammonium gevonden waarvan de vuilstort de bron is.

Ook stond het volgende in de vergunning artikel C lid 2: “De totale eindafdekking moet bestaan uit
arme grond of zand, waarvan de samenstelling gelijkwaardig is aan die van de grond van het
omringende duingebied. Later is daar door de provincie aan toegevoegd dat de afdeklaag moest
bestaan uit niet meer dan 30 cm kleiig zand en daarboven 70 cm schraal duinzand. Mede gezien de
begroeiing van de huidige bult is dit absoluut niet gebeurd. Daarom doe ik ook aangifte van deze
onrechtmatige overheidsdaad, het zich willens en wetens niet houden aan de opgelegde
vergunningsvoorwaarden.

lk beschik over een uitgebreid archief van vele briefwisselingen tussen o.a. provincie, gemeente en
de veterinaire inspecteur van de Volksgezondheid over de gang van zaken en stel dit gaarne ter
beschikking van het OM.

Hoogachtend,

Han Lindeboom, mede namens de gedupeerden de heer Kees Kikkert, mevrouw Saskia Lemmens en
de heer Jan Willem van Duijn
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